Diputadas y Diputados Locales

Estado de México

Comité de Adquisiciones y Servicios

"'2023. Aiio del Septua.géﬂmd Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México".

Fallo de Adjudicacion
Licitacion Puablica Nacional Presencial
CAS-LPNPO01/2023/LXI-LEM /
Con la participacion de Testigo Social '

En la Ciudad de Toluca, Estado de México, siendo las trece horas del veintinueve de ;ésto de dos mil
veintitrés, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 38 de la Ley de Contratacion Publica del Estado de
México y Municipios y 89 de su Reglamento; en la Sala de Concursos de la Secretaria de Administracién y
Finanzas, se reunieron los integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios, para elaborar el fallo de
adjudicacion relativo al procedimiento de la Licitacion Pablica Nacional Presencial CAS-LPNPO1/2023/LXI-LEM,
con la participacion de testigo social, para la adquisicion de uniformes, accesorios y ropa de trabajo para las
dependencias y unidades administrativas del Poder Legislativo.

Por tal motivo, se dio a conocer a los participantes asistentes el dictamen emitido por el Comité de
Adaquisiciones y Servicios, siendo el siguiente:

<<Con fecha catorce de agosto de dos mil veintitrés, el Comité de Adquisiciones y Servicios difundid en medios impresos la
Convocatoria de la Licitacion Publica Nacional Presencial CAS-LPNPO1/2023/LXI-LEM, en un diario local y otro nacional
denominados “El Sol de Toluca™ y “El Sol de México”, dando cumplimiento a lo ordenado por el articulo 33 de Ley de Contratacion
Piblica de Estado de México y Municipios y 67 fraccion | de su Reglamento.

El diecisiete de agosto de dos mil veintitrés, el Comité de Adquisiciones y Servicios dio respuesta a los cuestionamientos formulados
por las personas interesadas en participar en el procedimiento de Licitacion Pablica Nacional Presencial CAS-LPNPO1/2023/LXI-
LEM, por lo que el veintitrés de agosto, se celebré el acto de presentacién y apertura de propuestas, declarando un receso con la
finalidad de realizar el andlisis y evaluacién cualitativa de las propuestas técnicas y econdmicas presentadas.

En ese contexto se procede al andlisis y evaluacion cualitativa de las propuestas de los participantes, conforme a lo siguiente:

VERIFICACION
Con fundamento en lo dispuesto en los articulos |34 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 129 de la
mediante la verificacién del cumplimiento de informacién y documentacion solicitada en las bases de la Licitacién Publiga Nacional
Presencial CAS-LPNPO1/2023/LXI-LEM, lo que permitira asegurar al Poder Legislativo del Estado de México, mejores t:ondr'cr'ones
disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demds circunstancias que hardn posible de manera eficiente y

eficaz el desarrollo de actividades de este ente publico.

En este sentido, se presenta el andlisis y evaluacion cualitativa de las propuestas técnicas y econdmicas aceptadas en el acto de
presentacion y apertura de propuestas con el resultado siguiente:
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LEM PARA LA ADQUISICION DE OSORIO f HERNANDEZ 5.A. DEC.V. .
Na UNIFORMES, ACCESORIOS Y ROPA
DE TRABAJO PARA LAS CUMPLIMIENTO (¥) CUMPLIMIENTO (v CUMPLIMIENTO (~) CUMPLIMIENTO (¥)
DEPENDENCIAS Y UNIDADES o o o o
ADMINISTRATIVAS DEL PODER NO CUMPLE (X) NO CUMPLE (X) NO CUMPLE (X) NO CUMPLE (X)
LEGISLATIVO.
5 REQUISITOS QUE DEBEN CUMPLIR LOS LICITANTES
Ser persona fisica o juridico colectiva con
5 capacidad instalada y econdmica para atender v P v I
los requerimientos en la forma y términos
expresados en las presentes bases;
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Diputadas y Diputados Locales

Estado de Me

IC

FLORENCIO
CARMELO BENITEZ
OSORIO

GRUPO FABRIL DE LA
MODA, 5.A. DE C.V.

VELAZQ
WENDY UEZ
HERNANDEZ

REPRESENTACIONES BIBA, . g

S.A. DEC.V.

CUMPLIMIENTO ()
o
NO CUMPLE (X)

CUMPLIMIENTO ()
o
NO CUMPLE (X)

CUMPLIMIENTO (v)
o
NO CUMPLE (X)

CUMPLIMIENTO
(L}
o

NO CUMPLE (X)

CUMPLIMIENTO ()
o
NO CUMPLE (X)

5.2

No encontrarse en ninguno de los supuestos
que consigna el articulo 74 de la Ley de
Contratacion Publica del Estado de México y
Municipios;

%

i

v v

53

El propietario o representante legal deberd
acudir af acto de presentacion y apertura de
propuestas, asi como al acto de fallo de
adjudicacion, en su case, para contraoferta; y

AN

Is
I

5.4

Calendario de actos de la Licitacién Piblica
Nacional Presencial CAS-
LPNP01/2023/LXI-LEM.

&

Iy

Ix
I\

GENERALIDADES PARA PRESENTACION DE PROPUESTAS

o

Se presentardn en el lugar, dia y hora
senalados para la celebracion del acto de
presentacion y apertura de propuestas, en el
numeral 5.4;

v

I

N

7.2

No se aceptara mas de una propuesta técnica
y econémica por licitante;

I\

I

73

Deberdn elaborarse en papel membretado de
la persona juridica colectiva o fisica;

AN

AN

Iy
IN

74

Se elaborardn en forma mecanogréfica o por
medios informaticos, en términos claros e
indubitables, sin borraduras, raspaduras,
enmendaduras, entrelineas o tachaduras;

.8

Is

I,

7.5

En idioma espariol, y

7.6

Los tres sobres (dos de la propuesta técnica y
uno de la econdmica) deberdn contener ol
frente, los datos siguientes:

a Nombre (persona fisica) o razon social
del licitante;

b, Numero de procedimiento adquisitivo
(CAS-LPNP01/2023ILXI-LEM); &

o Indicar al frente de cada sobre el
contenido que carresponda: sobre uno y
dos (propuesta técnica), sobre tres
(propuesta econdmica).

I

7.7

Los escritos para los numerales 9 y 10 de Jas
presentes bases, deberdn contener los
siguientes datos:

. Fecha de elaboracién,

. Dingide al Comité de Adquisiciones y
Servicios, Poder Legislativo del Estado
de México.

. Numero de procedimiento adquisitivo
(CAS-LPNP01/2023/LXI-LEM).

. Firmados por el representante legal de
la persona juridico colectiva o por la
persona fisica.

%

I

N

SOBRE UNO DE LA PROPUESTA TECNICA: DOCUMENTOS ORIGI
Entregardn en sobre cerrado con cinta adhesiva: original o copia certificada ante notario piblico,

/! y legibles, sin nii

8.

Acta constitutiva inscrita en el Instituto de la
Funcién Registral del Estado de México,
Registro Publico de la Propiedad y del
Comercio u organismo piiblico andlogo; en
caso de persona fisica, acta de nacirmiento,

L

NALES O COPIAS CERTIFICADAS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES X
de folio, la d i6 /
f
o % !

8.2

Acta de la ditima modificacion a sus estatutos
sociales, inscrita en el Instituto de la Funcidn
Registral del Estado de México, Registro
Piblico de la Propiedad y del Comercio u
organismo publico andiogo; o escrito donde
manifieste que no ha sufrido modificacién
alguna en los estatutos sociales; No aplica
para personas fisicas.

NA

AN

A

83

Poder notarial suficiente de su representante
legal, poder notaricl para actos de
administracién o poder notarial especifico para
participar en procedimientos de cantratacion,
En su caso, la persona fisica deberd presentar
escrito manifestando no contar con
representante legal

AN

8.4

Identificacion oficial vigente (INE, pasaporte o
cédula profesional) del representante legal o
propietario (persona fisica);

N

Ix

I
Ix

8.5

Cédula de identificacion fiscal e inscripcion en
el Registro Federal de Contribuyentes;

AN

I8,

N
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""2023. Ao del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México".

FLORENCIO
CARMELO BENITEZ
OSORIO

GRUPO FABRIL DE LA
MODA, S.A. DEC.V.

MARIA MAGDALENA
WENDY VELAZQUEZ
HERNANDEZ

REPRESENTACIONES BIBA,
S.A DECV.

cummcl,mmm
NO CUMPLE (X)

CUMPLIMIENTO ()
o
NO CUMPLE (X)

CLMIPUMOIEN'I‘O(Q
NO CUMPLE (X)

CUMPLIMIENTO ()
o
NO CUMPLE (X)

8.6

Opinién del cumphmiento de obligaciones
fiscales, emitido por el SAT, en caso de no ser
pasitivo, deberd acreditar que pueda emitir
facturas;

I

¥

I

8.7

Declaracion fiscal anual del ejercicio 2022,
adjuntando en caso de tener saldo a cargo,
comprobante de pago respectivo;

I\

8.8

Declaracion provisional de impuestos al cierre
del mes de junio de 2023, adjuntando en caso
de tener saldo a cargo, comprobante del pago
respectivo;

IN

89

Estados financieros al cierre de diciembre de
2022, debiendo contar con capital contable
igual o mayor a 0% del manto de su
propuesta econdmica, sin incluir IVA, con el
nombre y firma del representante legal o
propietario y del contador publico que los
avale, gnexando copia simple de la cédula
p_rnﬁcsmmLi:chmn_dan_ubl_m_.o_o_thos

I

8.10

Cemﬁcudo de empresa mexiquense vigente, o
escrito donde maniffeste no contar con este
documento firmado por el representante legal
o propietario (persona fisica);

N

1%

AN

8.1l

Comprabante de domicilio (teléfono, luz, agua,
predial ¢ contrato de arrendamiento vigente)
preferentemente en el Estado de México a
nombre del licitante y con antiguedad no
mayor a dos meses; y

N

5

I

8.12

Recibo de pago de bases de la Licitacion
Publica Nacional Presencial CAS-
LPNPO1/2023/LXI-LEM.

7

L2

v

SOBRE DOS DE LA PROPUESTA TECNICA: DOCUMENTOS EN COPIA SJMPLE hd ESCRITOS Q
El o los llr.\m:nm deberdn emrnlur en sobre cerrado con cinta adhesiva,

¥

UE DEBEN PRESENTAR EL

L O LOS LICITANTES

9.1

Presentar propuesta técnica conforme a los
requisitos descritos en el Anexo |, asi como
marca ofertada (en su caso) para las partidas
que oferte; en caso de no cotizar una partida,
deberd anotar la leyenda “No cotiza”;

I

In

Ix

9.2

Expresar por escrito bajo protesta de decir
verdad que no se encuentra dentro de los
supuestos del articulo 74 de la Ley de
Contratacién Publica del Estado de México y
Municipios;

&Y

1%

Is

9.3

Carta compromiso del licitante en la que se
obliga a cumplir con todas y cada una de las
disposiciones de las presentes bases;

S

AN

5

9.4

Para el caso de personas juridico
colectivas o fisicas, deberdn presentar:
Personas fisicas expresar por escrito bajo
protesta de decir verdad que no desempedan
empleo, cargo o comisidn en el servicio publico,
en su caso, que, a pesar de desempeniario, con
la formalizacién del contrato o contrato pedido
correspondiente no se actualiza un conflicto de
interés.

Personas juridico colectivas expresar por
escrito bajo protesta de decir verdad que los
s0ci0s 0 accionistas que ejercen control sobre
la sociedad no desempenian empleo, cargo o
commsion en el servicio publico, en su caso, que,
a pesar de desempefarlo, con la formalizacién
del contrato o contrato pedido correspondiente
no se actualiza un conflicto de interés; que no
se encuentran en el supuesto del articulo 50
froccién Vil de la Ley de Responsabilidades
Administrativas del Estado de México y
Municipios;

I

9.5

Escrito bajo protesta de decir verdad, en el
cual manifieste, contar con al menos dos anos
de inicio de operaciones en el giro comercial
objeto de la presente Licitacion Publica
Nacional Presencial;

I

AN

I
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Diputadas y Dlputados Locales

Estac

GRUPO FABRIL DE LA
MODA, 5.A. DEC.V.

WENDY VELAZQUEZ
HERNANDEZ

REPRESENTACIONES BIBA,
S.A. DECYV.

CUMPLIMIENTO (¥)
o
NO CUMPLE (X)

CUMPLIMIENTO (¥)
o
NO CUMPLE (X)

cuwumsumm
nowmz(x) /

9.6

Presentar escrito bajo protesta de decir verdad,
manifestando tener capacidad instaloda y
econdémica para atender los requerimientos en
la forma y términos expresados en las
presentes bases;

9.7

Presentar escrito bajo protesto de decir verdad,
en el cual manifieste que los bienes se
apegaran estrictamente a lo establecido en el
ANEXO UNO del presente procedimiento de
Licitacion Publica Nacional Presencial;

Iy

(AN

15

9.8

Presentdr escrito bajo protesta de decir verdad,
en el que manifieste, que en caso de resultar
adjudicado, realizard la entrega de los bienes
dentro de los 30 dias habiles, contados a partir
del dia habil siguiente a la validacion de la
corrida de tallas por las unidades
administrativas interesadas, en el Aimacén
General dei Departamento de Adquisiciones,
ubicado en Independencia, Oriente, ndmero
102, en el sétano, Colonia Centro, Toluca,
Estado de México, C.P. 50000, en dias y horas
habiles; de io contrario serd sujeto a las penas
convencionales y sanciones sefaladas en el
numeral 2| de las presentes bases;

AN

%

[hY

9.9

Escrito donde moanifieste el licitante, que
asume la responsabilidad total, en caso de
violacion a marcas registradas o patentes,
conforme a los bienes, objeto de la presente
Licitacion Publica Nacional Presencial;

(AN

5

9.10

Presentar escrito bajo protesta de decir verdad,
sefalando que el traslado (incluye carga y
descarga) de los bienes objeto de la presente
Licitacién Publica Nacional Presencial CAS-
LPNPO1/2023/LXI-LEM, serd por cuenta y
responsabilidad del o los licitantes adjudicados,
quienes deberan garantizar su adecuado
empagque, embalaje y transporte, hasta su
recepcion fisica, conforme al numeral 9.8;

IN

911

Presentar escrito bajo protesta de decir verdad,
en el que manifieste que garantiza que los
bienes se encuentran libres de defectos ylo
vicios ocultos, conforme a las especificaciones
solicitadas y en caso de presentarse, se
compromete a sustituirlos por bienes nuevos,
en las cantidades y unidades de medida
requeridos, en un lapso no mayor de |0 dias
habiles contados a partir de la peticién por
escrito de la unidad administrativa interesada,
segun corresponda, sin costo odicional para el
Poder Legislative del Estado de México, en
caso de no existir el mismo bien, podra
entregar otro igual o que supere las
caracteristicas;

AN

I\

9.12

Presentar escrito bajo protesta de decir verdad,
sefalando que en caso de resultar adjudicado
entregard en un lapso no mayor a |0 dias
habiles a partir del dia habil siguiente a la
suscripcion del contrato, las prendas con
medidas proporcionales a las tallas solictadas
tomando en cuenta +1 ¢m en tallos inferiores
y +1 em en tallas superiores; las tallas serdn
proporcionadas al o los hicitantes que resulten
adjudicado;

AN

Y

213

Presentar escrito bajo protesta de decir verdad,
sedalando que en caso de resultar adjudicado
entregard las prendas con etiquetas que
identifiquen plenomente la tallo a lo que
corresponde, el tipo de tela de confeccién e
instrucciones de lavado. Estas etiquetas deben
estar elaboradas en tela tejida o tela
plastificada, suave al tacto, sin files cortantes y
que resista los procesos de lavado sin perder la
informacidn marcada;

AN

.14

Presentar escrito bajo protesta de decir verdad,
en el que manifieste que los bienes ofertados
cumplen con lo establecido por las Normas
Oficiales Mexicanas (NOM) NOM-004-5CFI-
2006 referente g informacién comercial;

I\

| -
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Diputadas y Diputados Locales

Estado de Mexico

Ndm.

FLORENCIO
CARMELO BENITEZ
OSORIO

GRUPO FABRIL DE LA
MODA, 5.A. DEC.V.

MARIA MAGDALENA
WENDY VELAZQUEZ
HERNANDEZ

REPRESENTACIONES BIBA,
S.A DECV.

CUMPLIMIENTO (~)
o
NO CUMPLE (X)

CUMPLIMIENTO (v)
o
NO CUMPLE (X)

CUMPLIMIENTO (+)
o
NO CUMPLE (X)

CUMPLIMIENTO (¥)
o
NO CUMPLE (X)

Presentar muestros fisicas representativas, de
cada una de las partidas que oferte, donde se
bueda apreciar fisicamente a primera vista ylo
al tacto los términos y condiciones de
confeccion solicitados (tela, hilos al color o al
contraste, cosido, remates con dobladillo, cierre
de metal o nylon, etc.) o los términos y
condiciones de o tipo de elaboracion de los
materiales de seguridad y proteccion,

9.15 asimismo, deberd referenciar debidamente en E
cada uno de ellos, el nimero de partida of cual \
corresponda, mencionando las especificaciones
técnicas, cumpliendo con las caracteristicas
solicitadas en el Anexo UNQ, en su caso la
convocante tendrd derecho de realizar pruebas
a las muestras y a los bienes entregados. Para
el caso de los logotipos bordados o impresos
deberan presentar muestras representativas de
las partidos requeridas en el Anexo UNO, y

Presentar escrito donde manifieste bajo
protesta de decir verdad que lo presentacion
9.16 de propuestas significa, el plena conocimiento y
aceptacion de los requisitos establecidos en las
presentes bases.

I%
(AN
AN
I
AN

SOBRE TRES, PROPUESTA ECONOMICA

El o los licit deberdn incluir en el sobre ndmero tres, la prop en sobre cerrado con cinta adhesiva, con la di

en ORIGINAL y FOLIADA:

Expresar mediante escrito que los precios
10,1 ofertados gn la propuesta econdmica se & v v > v

mantendran fijos durante la vigencia del = = = =
contrato o contrato pedido;

Requisitar el formato contenido en el ANEXO
UNO donde el licitante debera registrar: precio
unitario, subtotal, impuesto al valor agregado e
importe total, para la totalidad de partidas
objeto de la adquisicion, en moneda nacional,
102
considerando dos decimales, formato que el
licitante entregard adicionalmente en medio
magnético y en formato Excel sin restriccion de |
uso; en caso de no cotizar una partida, deberd
anotar la leyenda “No cotiza”, y

AN

S
I5
1%
I~

Los datos contenidos en el formato del
ANEXO UNO solo podran ser modificados en
la junta de aclaraciones, por lo que el licitante Y
103 no deberd dejor ningun espacio vacio. v v - " i

Se debera anotar el importe total de la oferta
econdmica con numero y letra al final,
considerando dos decimales.

Del andlisis y evaluacién cualitativa de la propuesta técnica del licitante FLORENCIO CARMELO BENITEZ OSORIO se
concluye que, cumple con los documentos y requisitos establecidos en las bases de Licitacién Pdblica Nacional Presenci
71, 72, 73y 74.

CAS-LPNPO01/2023/LXI-LEM, para el Anexao UNQ, resultando lo siguiente: \
, %/
2,:3,4,5,6,7 8.9.10 11, 14,15, 19, 20, 21,22, 23/24,.25, 26, 27,28, 29, 30, 31, 32,33, 34, 35,

36, 37,38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65,
66, 67,68,69,70,71,72,73 y 74. \

Partidas
l2:8- 4.5, 6 7 8: 9,106 LI 12 13 14,15 16, 17,18, 1%,20.21,22 23 24, 25
26, 27, 28,29,30, 31, 32, 33 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48
,49,50,51,52,53,54, 55 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63,64, 65, 66, 67, 68, 69,70,

Concepto

Cotiza (74 | 74)

Descalifican
(65174)

Con base en el numeral 12 sub numeral 12.] de las bases de Licitacion Publica Nacional Presencial
CAS-LPNPO1/2023/LXI-LEM, se descalifican las partidas: 3,5,6,7,8, 11, 14, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30,
31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 59,60, 61, 62, 63,
64, 65,66, 67, 68, 69, 70, 71,72, 73y 74; por no presentar muestras fisicas, incumpliendo con lo solicitado en el sub

Independencia Oriente 102, 3° piso \/
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Diputadas y Diputados Locales

Estado de Mexico

Comité de Adquisiciones y Servicios

"2023. Afio del Septuagésimo-Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Yoto de las Mujeres en México".

numeral 9.15 de las bases; las partidas: 2, 4, 9, 10, 15 23, 24, 46 y 55, las muestras presentadas, no cumplen con/lo
solicitado en el ANEXO UNO. /
Del andlisis y evaluacién cualitativa de la propuesta técnica del licitante GRUPO FABRIL DE LA MODA, S.A. DE C.V. se 1
concluye que, cumple con los documentos y requisitos establecidos en las bases de Licitacién Pablica Nacional Presencial
CAS-LPNP01/2023/LXI-LEM, para el Anexo UNO, resultando lo siguiente:

Concepto Partidas

Cotiza (8 | 74) 15 16, 17, 18,19,20,21 y22.
N eatisn (;2;3,4,5,6,7,8,;9,10,11, 12, 13, I4,23,24,25, 26 27, 28 29 30 3i, 32 33
(66 174) 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45,46 ,47,48,49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56,

57,58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67,68,69,70, 71, 72, 73y 74.

Del andlisis y evaluacién cudlitativa de la propuesta técnica del licitante MARIA MAGDALENA WENDY VELAZQUEZ
HERNANDEZ se concluye que, cumple con los documentos y requisitos establecidos en las bases de Licitacién Puablica
Nacional Presencial CAS-LPNPO01/2023/LXI-LEM, para el Anexo UNO, resultando lo siguiente:

Concepto

Partidas

Cotiza (60 / 74)

1:2,3,4,5,6,7,8,9, 10, I, 12 13; 1415, 21, 22, 24, 25 26 27,28,29,30,31,

32,33,34,35,36,37,38, 39, 40, 41, 42, 44,45, 46, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57,

/
o

58,59,60,61,62,63,64,65 66 67, 68, 70.
?ﬂ‘;’gi‘)’ 6,17, 18, 19, 20, 23, 43, 47, 52, 69, 71, 72, 73y 74
Descalifican | 1, 2,4, 5, 6, 8, 12, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 49,
(38 174) 50, 57, 58, 59, 60, 65, 66, 67, 68 y 70.

Con base en el numeral |2 sub numeral 12.1 de las bases de Licitacion Piblica Nacional Presencial CAS-LPNPO1/2023/LXI-LEM,
se descadlifican las partidas: 5, 6,8, 12, 13, 24, 25, 26, 27,28,32,33,34,35,36,37,38,39,44,45,50, 59, 60,
67 y 70, por no presentar muestras fisicas, incumpliendo con lo Solicitado en el sub numeral 9.15 de las bases; las partidas | , 2 ,
4,30, 31,40, 41, 42, 49, 57, 58, 65, 66y 68, las muestras presentadas, no cumplen con lo solicitado en el ANEXO UNO.

Del andlisis y evaluacién cualitativa de la propuesta técnica del licitante REPRESENTACIONES BIBA, S.A. DE C.V. se
concluye que, cumple con los documentos y requisitos establecidos en las bases de Licitacién Pablica Nacional Presencial
CAS-LPNPO01/2023/LXI-LEM, para el Anexo UNO, resultando lo siguiente:

Concepto

Partidas

Cotiza (4 | 74)

23,24, 40y 68.

No cotiza

I';2,3,4,5,6,7,8,%, 10, VI, t2, 13; 44, 15, 6
28,29,30,31,32, 33, 34, 35 36, 37, 38, 39, 4l,

,17.18,19, 20,21, 22, 25, 26, 27,
42, 43, 44, 45, 46,47, 48,49, 50,

(701 74)

,52,53,54,55,56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 73y 74.

Del andlisis y evaluacién cualitativa de la propuesta técnica del licitante SEGUVICO, S.A. DE C.V. se concluye que, cumple con
los documentos y requisitos establecidos en las bases de Licitacién Pdblica Nacional Presencial CAS-LPNPOHZOZEHIJG-
LEM, para el Anexo UNQ, resultando lo siguiente:

3
X
J
A

Concepto Partidas
Cotiza (17 1 74) 1,2,3,4,30,31,40,48,49,50,55,63,68,69, 71, 72y 73.
_— 5,6,7,8,9,10, 11, 12, 13, 14, |5, 16,17,18,.19,20,21,22 23, 24, 25, 26, 27, 28,
(57174) 29, 32, 33, 34, 35, 36,37,38,39, 41, 42, 43, 44,45,46,47,5/1,52,53,54,56,57, 58,
59, 60, 61, 62, 64, 65 66, 67, 70y 74. C
Descalifican ;
(4174) I, 55 63y73. ,-

Independencia Oriente 102, 3° piso
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Estado de Mexico

* Comité de Adquisiciones y Servicios
"2023. Afio del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México".

Con base en el numeral 12 sub numeral 2.1 de las bases de Licitacién Publica Nacional Presencial
CAS-LPNP01/2023/LXI-LEM, se descalifica la partida: 73 por no presentar muestra fisica, incumpliendo con lo solici
sub numeral 9.15 de las bases; las partidas: [, 55 y 63 las muestras presentadas, no cumplen con lo solicitado ef el ANEXO

UNO.

Derivado de lo anterior, se procedié al andlisis y evaluacion de las propuestas econdmicas de los licitantes que cumplieron
cualitativamente con los documentos y requisitos solicitados en la propuesta técnica, siendo los siguientes:

Importe total de Total
Licitante la propuesta Partidas cotizadas partidas
IVA incluido cotizadas
1,2, 3 .4 5 6, 7,8 9 10 11,12, 13, 14, 15 16, 17,18, 19
,20,21,22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,29,30, 31, 32, 33 34, 35,
e $4.042,028.29 | 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49,50.51 . 74
52,53,54, 55 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63,64, 65, 66, 67,
68, 69,70, 71, 72, 73y 74.
GRUPO FABRIL DE LA
MODA, SA. DE CV. $968,870.28 15, 16, 17, 18,19,20,21 y22. 08
; 1,2.3:,49,5,6,7,8,%9,10, 5l 12, 13, I4 IS5, 21 22 24, 25
u’;ﬁgcd\fﬁ;gggz 5125214784 | 26 27.28,29,30,31,32,33,34,35, 36,37, 38, 39, 40, 41, -
HERNANDEZ f ¢ : 42, 44,45, 46, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57,58, 59,60,
61,62,63, 64,65 66, 67, 68, 70.
REPRESENTACIONES BIBA,
SA DECV. $158531.40 23,24,40y 68. 04
SEGUVICO, S.A DE CV. $268,956.28 1,2,3,4,30,31,40,48,49,50,55,63,68,69, 71, 72y 73. 17

Cabe mencionar que derivado del andlisis de la propuesta econdmica del licitante FLORENCIO CARMELO BENITEZ
OSORIO, la operacion aritmética manifestada en su propuesta econdmica de $4,042,028.29 (cuatro millones cuarenta y dos mil
veintiocho pesos 29/100 MN), difiere por una cantidad de $4.75 (cuatro pesos 75/100 MN), siendo el importe correcto de
$4,042,023.54 (cuatro millones cuarenta y dos mil veintitrés pesos 54/100 MN) IVA incluido, no afectando la solvencia econémica
de su propuesta econémica, con fundamento en los numerales 13.5 y 13.6 de las bases.

De r'guaf manera, derivado del andlisis de la propuesta econémica de la licitante MARIA MAGDALENA WENDY
VELAZQUEZ, la operacién aritmética manifestada en su propuesta econémica de $1,252,147.84 (un millén doscientos cincuenta
y dos mil cuento cuarenta y siete pesos 84/100 MN), difiere por una cantidad de $16,901.19 (dieciséis mil novecientos un pes

19/100 MN), siendo el importe correcto de $1,235,246.65 (un millon doscientos treinta y cinco mil doscientos cuarenta ¥ seis
pesos 65/100 MN) IVA incluido, no afectando la solvencia econémica de su propuesta econdémica, con fundament6 en los
numerales 13.5 y 13.6 de las bases.
Por lo anterior, analizadas las propuestas econémicas, conforme a lo requerido en el Anexo UNO se obtiene lo siguienre:\
Concepto Partidas p:rot::::s
Se cuenta con precio I, 2.3 7 9 11, 15 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 29, 40, 46, 48, 50, 51, 30/ 74
conveniente 54, 56, 57, 61, 64, 68, 69, 71y 72.
Contraoferta 4, 10, 12, 13, 14,20,30,31,49,53,55,58,62 yé3. 14174
Desiertas 5, 6, 8,25 26, 27, 28, 32, 33, 34 ,35,36,37,38,39,41,42,43 ;44,45 , 47 30/ 74
,52,59,60,65,66,67,70,73y 74.

Por lo que se:

RESUELVE ‘; - ~
s .
4 T e
o
P

\ ‘/"’ 3 \J\’ :
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Diputadas y Diputados Locales
Estado de Mexico

Comité de Adquisiciones y Servicios

"2023. Aiio del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México"™.

PRIMERO. Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 129 de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de
México, 37 de la Ley de Contratacion Publica del Estado de México y Municipios, 45 fraccién V, 87 fraccién IV y 88/ de su
Reglamento y en lo establecido en el numeral 14.1 de las bases de LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCML CAS-
LPNP01/2023/LXI-LEM, se recomienda adjudicar la ADQUISICION DE UNIFORMES, ACCESORIOS Y ROPA DE
TRABAJO PARA LAS DEPENDENCIAS Y UNIDADES ADMINISTRATIVAS DEL PODER LEGISLATIVO, a favor de

/
_\_/%

los licitantes que se mencionan a continuacion:

N

|-

Ndmero de partidas Importe total

Licitante adks dicLas Partidas adjudicadas r::," i
FLORENCIO CARMELO BENITEZ OSORIO 2 ly57 $31,079.88
GRUPO FABRIL DE LA MODA, S.A. DE C.V. 3 16, 17, 18, 19y2]. $724,410.72
MARIA MAGDALENA WENDY 3570 0F, 15 122, 29...46,48,. 51,
VELAZQUEZ HERNANDEZ I 54, 56, 61y 64. $365,036.92
REPRESENTACIONES BIBA, S.A. DE C.V. 2 23y 24. $112,949.20
SEGUVICO, S.A. DE C.V. 7 2,40, 50, 68, 69, 71y 72. $95,376.30

Se sugiere contraoferta para las partidas siguientes (14): 4, 10, 12, 13, 14, 20, 30, 31, 49, 53, 55, 58, 62 y 63.

Partidas desiertas (30): 5, 6, 8, 25, 26, 27, 28, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 52, 59, 60, 65, 66, 67,
70, 73 y 74. [sic]>>

Se deja constancia que en este acto FLORENCIO CARMELO BENITEZ OSORIO, presenta primera
contraoferta, resultando viable para la convocante las partidas 12, 13 y 58; el representante legal de GRUPO
FABRIL DE LA MODA, S.A. DE C.V,, presenta primera contraoferta, resultando no viable para la convocante;
MARIA MAGDALENA WENDY VELAZQUEZ HERNANDEZ, presenta primera contraoferta, resultando
viable para la convocante las partidas 10, 14, 53, 55, 62 y 63; el representante legal de SEGUVICO, S.A. DE C.V,,
presenta primera contraoferta, resultando viable para la convocante las partidas 04 y 49; por lo que en apego

de SEGUVICO, S.A. DE C.V,, que por segunda y (ltima vez reconsideren su propuesta econémica.

\ L
}4 /

v

lo establecido en el articulo 87 fraccion V del Reglamento de la Ley de Contratacién Plblica del Estado de
México y Municipios, se solicita a los representantes legales de GRUPO FABRIL DE LA MODA, SA. DECJV.y

Respecto a lo anterior, el participante GRUPO FABRIL DE LA MODA, S.AA. DE C.V,, presenta segunda
contraoferta, resultando viable para la convocante la partida 20; el participante SEGUVICO, S.A. DE C.V. no
presenta segunda contraoferta.

Por lo anterior y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 37 de la Ley de Contratacion Publica del
Estado de México y Municipios, 87 fraccién |l inciso a) y 88 de su Reglamento; y el numeral 13 de las bases del
presente procedimiento, el Comité de Adquisiciones y Servicios dictamina procedente adjudicar la adquisicion

)

de uniformes, accesorios y ropa de trabajo para las dependencias y unidades administrativas deI\EsLdgg/

Legislativo, conforme a lo siguiente:

= Importe total
Licitante "““‘azmd‘::m"“ Partidas adjudicadas adjudicado
IVA incluido
FLORENCIO CARMELO BENITEZ
desieg 5 1,12, 13,57y 58 $67,967.98
oo PO PASRIL DE LAMODA, SiA. DE 6 l6, 17, 18, 19,20y 2l. $765,460.86
MARIA MAGDALENA WENDY ” 3,7.9,10, 11, 14,15, 22,129, 46, 48, r—
VELAZQUEZ HERNANDEZ 51, 53, 54, 55, 56, 61, 62, 63 y 64, B
/
2\ \
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M Diputadas y Diputados Locales

by

Estado de México

\
e .
""2023. Afio del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México". }a\\//

EE\I;RESENTACIONES BIBA, S.A. DE ) 73y, /’1’12’949‘20 -
SEGUVICO, S.A. DE C.V. 9 2, 4, 40, 49, 50, 68, 69, 71 y 72. / $114,971.92 \-—_.
En tal sentido y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 38 de la Ley de Contratacién Piblica del

Estado de México y Municipios; y 89 de su Reglamento; asi como el numeral |5 de las bases del presente F
procedimiento, el Comité de Adquisiciones y Servicios emite el presente fallo de adjudicacion de la Licitacion

Piblica Nacional Presencial CAS-LPNPO 1/2023/LXI-LEM.

entrega de las facturas correspondientes, con nombre y firma de recibido a entera satisfaccion de las unidades
administrativas interesadas, segun corresponda, asi como, nombre y firma de autorizacion de la Directora d

En este acto se informa que para la presente contratacion no se otorgara anticipo, que la fecha para signar el
contrato sera a mas tardar el doce de septiembre de dos mil veintitrés en el Departamento de Asuntos
Juridicos.
La Secretaria de Administracion y Finanzas pagara los bienes, dentro de los quince dias habiles posteriores a | )
pd

Recursos Materiales.
Los participantes adjudicados deberan entregar en el Departamento de Adquisiciones de la Direccién de f
Recursos Materiales, una garantia de cumplimiento mediante fianza, cheque certificado o cheque de caja
expedidos por institucion autorizada a favor del “Gobierno del Estado de México, Poder Legislativo”, ﬂ
equivalente al diez por ciento del valor del contrato sin incluir IVA dentro de los diez dias habiles posteriores a
la suscripcion del contrato, la cual estara vigente hasta el cumplimiento de las obligaciones pactadas a cargo del
proveedor, asi mismo debera entregar una garantia de vicios ocultos mediante fianza, cheque certificado o
cheque de caja expedidos por institucion autorizada a favor del “Gobierno del Estado de México, Poder
Legislativo”, equivalente a cinco por ciento del valor del contrato sin incluir IVA dentro de los cinco dias

TR

habiles posteriores a la entrega total de los bienes, la cual estara vigente durante un afio hasta el cumplimie
de las obligaciones pactadas a cargo del proveedor.

Por lo anterior y en apego a lo establecido en el articulo 4| de la Ley de Contratacion Publica del Estado de
México y Municipios, el Comité de Adquisiciones y Servicios declara desiertas las partidas 5, 6, 8, 25, 26, 27,
28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 52, 59, 60, 65, 66, 67, 70, 73\y 74 del
procedimiento de Licitacion Pulblica Nacional Presencial CAS-LPNP01/2023/LXI-LEM, por lo 'Equ\g‘f’o
fundamento en el articulo 44 fraccion | de la citada Ley, dictamina procedente por unanimidad de votos el
inicio del procedimiento de Invitacion Restringida Presencial.

El testigo social manifiesta que el procedimiento de Licitacion Publica Nacional Presencial CAS-
LPNPO1/2023/LXI-LEM se llevé a cabo con transparencia, conforme a la normatividad en la materia y a las
bases de licitacion.

Se emite el fallo siendo las trdce\hdras con cuarenta y cinco minutos del veintinueve de agosto de dos mil \)
T
efrel acto intervjijeron.

Je#andez Vences
fe del Organo de Control

Presidente del Comité de Adquisiciones y Servicios

Independencia Oriente 102, 3° piso
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*2023. Afio del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto-de las Mu]erereq México".

Irma Victoria Palomares Hernandez
Representante del Area Financiera

. B

Martha Maldonado Vilchis

Diréctora e Recursos Materiales

Victor Aguilera Mier

Representante de la Unidad Administratjva Interesada

Edualho ArzolaRomero \Evelin Cuevas Davila
Representante de la Unidad Administrativa Interesada ~Secretaria Ejecutiva 7

Elio Agustin Martinez Miranda
Testigo Social

Registro ante Comité de Testigos Sociales
062-2020-1V
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"2023. Afio del Septuagésimo Anivefsario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México".

Participantes ‘

T

FLORENCIO CARMEL® BENITEZ OSORIO Eduardo Torres J“a'”ez
Representan:e le

GRUPO FABRIL DE LA DA S.A.DE C.V.

MARIA MAGDALENA WENDY VELAZQUEZ Ism(ée,l‘Z Y,

:  Franco
HERNANDEZ RepresentanteVegal de
REPRESENTACIONES BIBA, S.A. DE C.V. B
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